quinta-feira, 20 de novembro de 2014 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 59  (218) – 129

 SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

 SUBDIVISÃO DE LANÇAMENTO

 SECRETARIA DE FINANCAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL - SUREM

DEPARTAMENTO DE ARRECADACAO E COBRANCA - DECAR
DIVISAO DE LANCAMENTO, COBRANCA E PARCELAMENTO - DICOP
EDITAL 38/14D - EDITAL DE LANCAMENTO DOS IMPOSTOS PREDIAL E TERRITORIAL URBANO
O DIRETOR DA DIVISAO DE LANCAMENTO, COBRANCA E PARCELAMENTO DO DEPARTAMENTO DE ARRECADACAO E CO-

BRANCA DA SECRETARIA DE FINANCAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO, NO
USO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS PELO ART.24 DA PORTARIA 112/06 - SF, COM FULCRO NO ART. 142 DA LEI
5.172, DE 25/10/66 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR 118, DE 09/02/05,

TORNA PUBLICO O PRESENTE EDITAL DE LANCAMENTO DOS IMPOSTOS PREDIAL E TERRITORIAL URBANO, NOS TERMOS DA
LEI 6.989, DE 29/12/66 E ALTERACOES POSTERIORES, CONFORME A RELACAO ABAIXO, CONTENDO A IDENTIFICACAO DO CONTRI-
BUINTE, EXERCICIO, NOTIFICACAO, PROPRIETARIO, DATA DE VENCIMENTO DA PRIMEIRA PRESTACAO, LOCAL DO IMOVEL E VALOR
LANCADO.
CONTRIBUINTE EX NR NOME DO PROPRIETARIO VENCTO.1A.
LOCAL DO IMOVEL NUMERO COMPLEMENTO VALOR LANCADO
005.076.0063-0 03 02 ESTADO DE SAO PAULO **/**/**
R CONDE DE SARZEDAS S/N ESACION. DO TJ 0,00
005.076.0063-0 04 02 ESTADO DE SAO PAULO **/**/**
R CONDE DE SARZEDAS S/N ESACION. DO TJ 0,00
005.076.0063-0 05 02 ESTADO DE SAO PAULO **/**/**
R CONDE DE SARZEDAS S/N ESACION. DO TJ 0,00
005.076.0063-0 06 02 ESTADO DE SAO PAULO **/**/**
R CONDE DE SARZEDAS S/N ESACION. DO TJ 0,00
005.076.0063-0 07 02 ESTADO DE SAO PAULO **/**/**
R CONDE DE SARZEDAS S/N ESACION. DO TJ 0,00
005.076.0063-0 08 02 ESTADO DE SAO PAULO **/**/**
R CONDE DE SARZEDAS S/N ESACION. DO TJ 0,00
085.102.0025-4 07 02 FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO **/**/**
AV SANTO AMARO 04226  0,00
085.102.0025-4 08 02 FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO **/**/**
AV SANTO AMARO 04226  0,00
213.034.0029-2 08 02 LUIZ ANTONIO FERREIRA **/**/**
R VITORIA REGIA 00102  0,00
213.035.0001-7 08 02 LUIZ ANTONIO FERREIRA **/**/**
R DAS ACACIAS 00033  0,00
213.035.0002-5 08 02 LUIZ ANTONIO FERREIRA **/**/**
R DAS ACACIAS 00034  0,00
213.035.0003-3 08 02 LUIZ ANTONIO FERREIRA **/**/**
R DAS ACACIAS 00036  0,00
213.035.0005-1 08 02 LUIZ ANTONIO FERRERIA **/**/**
R DAS ACACIAS 00038  0,00
213.035.0006-8 08 02 LUIZ ANTONIO FERREIRA **/**/**
R DAS ACACIAS 00039  0,00
213.035.0007-6 08 02 LUIZ ANTONIO FERREIRA **/**/**
R DAS ACACIAS 00040  0,00
213.035.0008-4 08 02 LUIZ ANTONIO FERREIRA **/**/**
R DAS ACACIAS 00041  0,00
213.035.0011-4 08 03 LUIZ ANTONIO FERREIRA **/**/**
R DAS ORQUIDEAS 00170  0,00
213.036.0003-8 08 02 LUIZ ANTONIO FERREIRA 09/01/15
R VITORIA REGIA S/N  13,60
213.037.0002-4 08 02 LUIZ ANTONIO FERREIRA **/**/**
R DAS ACACIAS 00028  0,00
213.037.0003-2 08 02 LUIZ ANTONIO FERREIRA **/**/**
R DAS ACACIAS 00029  0,00
213.037.0004-0 08 02 LUIZ ANTONIO FERREIRA **/**/**
R DAS ACACIAS 00030  0,00
213.037.0005-9 08 02 LUIZ ANTONIO FERREIRA **/**/**
R DAS ACACIAS 00031  0,00
213.037.0006-7 08 02 LUIZ ANTONIO FERREIRA **/**/**
R DAS ACACIAS 00032  0,00
310.091.0063-4 03 02 METRO **/**/**
R DOS COMERCIARIOS S/N EST JABAQUARA 0,00
310.091.0063-4 04 02 METRO **/**/**
R DOS COMERCIARIOS S/N EST JABAQUARA 0,00
310.091.0063-4 05 02 METRO **/**/**
R DOS COMERCIARIOS S/N EST JABAQUARA 0,00
310.091.0063-4 06 02 METRO **/**/**
R DOS COMERCIARIOS S/N EST JABAQUARA 0,00
310.091.0063-4 07 02 METRO **/**/**
R DOS COMERCIARIOS S/N EST JABAQUARA 0,00
310.091.0063-4 08 02 METRO **/**/**
R DOS COMERCIARIOS S/N EST JABAQUARA 0,00

1- FICAM OS SUJEITOS PASSIVOS DOS IMPOSTOS PREDIAL E TERRITORIAL URBANO DO MUNICIPIO DE SAO PAULO NOTIFICA-
DOS DO LANCAMENTO.

2- O CONTRIBUINTE PODERA IMPUGNAR A EXIGENCIA FISCAL NO PRAZO DE 90 DIAS CONTADOS DA DATA DE VENCIMENTO
DA PRIMEIRA PRESTACAO OU DA PARCELA UNICA (ART.36 DA LEI 14.107, DE 12/12/05).

3- O TRIBUTO SERA RECOLHIDO POR MEIO DE DOCUMENTO DE ARRECADACAO EMITIDO PELA SECRETARIA DE FINANCAS E
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO.

4- A FALTA DE RECEBIMENTO DO DOCUMENTO DE ARRECADACAO NAO DESONERA O CONTRIBUINTE DA OBRIGACAO DE
RECOLHER O TRIBUTO DEVIDO.

5- DECORRIDO O PRAZO FIXADO PARA PAGAMENTO DA ULTIMA PRESTACAO, O DEBITO SERA ENCAMINHADO PARA
COBRANCA, COM INSCRICAO NA DIVIDA ATIVA E, SENDO O CASO, AJUIZAMENTO, AINDA QUE NO MESMO EXERCICIO A QUE
CORRESPONDA O LANCAMENTO.

6- INSCRITA OU AJUIZADA A DIVIDA SERAO DEVIDOS CUSTAS, HONORARIOS E DEMAIS DESPESAS, NA FORMA REGULAMEN-
TAR E DA LEGISLACAO.

7- A FALTA DE PAGAMENTO DO TRIBUTO NOS PRAZOS REGULAMENTARES SUJEITA A INCLUSAO DO NOME DO SUJEITO PASSI-
VO NO CADASTRO INFORMATIVO MUNICIPAL - CADIN MUNICIPAL, NOS TERMOS DA LEI N  14.094, DE 06/12/05.

8- ENQUANTO NAO EXTINTO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA, PODERAO SER EFETUADOS LANCAMENTOS OMITIDOS, POR
QUALQUER CIRCUNSTANCIA, NAS EPOCAS PROPRIAS, BEM COMO LANCAMENTOS COMPLEMENTARES DE OUTROS VICIADOS
POR IRREGULARIDADES OU ERRO DE FATO.

Entidade

1052/2013 FUNDAÇÃO ITAÚ SOCIAL 59.573.030/0001 30 14/06/2013 Inscrição de
Entidade

Jabaquara

1100/2013 Associação São Sabas de
Filantropia

Centro de Educação Infantil
CEI

55.050.546/0001 49 29/08/2013 Inscrição de
Entidade

Cidade Ademar

1199/2014
SERV

MOSTEIRO SÃO GERALDO DE
SÃO PAULO

Centro para Crianças e
Adolescentes –

CCA Dona Diva

61.697.678/0001 60

61.697.678/0008 36

14/05/2014 Inscrição de
Serviço

Campo Limpo

1201/2014 Sociedade Beneficente Gota
de Amor

04.721.224/0001 43 15/05/2014 Inscrição de
Entidade

Campo Limpo

1211/2014
SERV

Obras Sociais do Jardim
Clímax

Centro para Crianças e
Adolescentes –

CCA Jardim Clímax

53.824.082/0001 55 13/06/2014 Inscrição de
Serviço

Ipiranga

5.3 – Comissão de Finanças e Orçamento

 FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTÁRIA
RECEITAS CORRENTES 32.709.078.959,32 DESPESA POR FUNÇÃO 25.264.851.687,07

RECEITA TRIBUTÁRIA 17.000.195.853,63 JUDICIÁRIA 115.489.817,14
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 230.798.242,05 ADMINISTRAÇÃO 494.181.354,14
RECEITA PATRIMONIAL 658.455.344,18 DEFESA NACIONAL 254.236,83
RECEITA DE SERVIÇOS 254.559.324,68 SEGURANÇA PÚBLICA 311.886.839,24
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 12.546.446.643,11 RELAÇÕES EXTERIORES 271.811,58
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 2.018.623.551,67 ASSISTÊNCIA SOCIAL 742.525.168,96

PREVIDÊNCIA SOCIAL 1.448.112.889,67
SAÚDE 4.982.848.422,76

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 5.500.000,00 TRABALHO 62.039.996,72
ALIENAÇÃO DE BENS 11.899.634,41 EDUCAÇÃO 6.588.957.665,35
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 6.396.946,68 CULTURA 229.942.927,30
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 570.148.908,12 DIREITOS DA CIDADANIA 43.686.447,28
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 238.145.130,10         URBANISMO 1.610.770.915,91

HABITAÇÃO 581.230.306,12
SANEAMENTO 423.629.906,83
GESTÃO AMBIENTAL 158.335.920,41

DEDUÇÕES DA RECEITA TRIBUTÁRIA -69.702.452,31 AGRICULTURA 627.238,37
DEDUÇÕES DA RECEITA PATRIMONIAL -146.616,56 COMÉRCIO E SERVIÇOS 22.960.776,61
DEDUÇÕES DA RECEITA DE SERVIÇOS -12.509,21 COMUNICAÇÕES 148.538.029,60
DEDUÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS CORRENTES -1.579.203.083,33 TRANSPORTE 2.739.956.932,14
DEDUÇÕES DE OUTRAS RECEITAS CORRENTES -38.997.974,87 DESPORTO E LAZER 153.113.637,24

ENCARGOS ESPECIAIS 4.405.490.446,87

Total da Receita Orçamentária 31.853.106.942,35 Total da Despesa Orçamentária 25.264.851.687,07

TRANSFERÊNCIAS ATIVAS TRANSFERÊNCIAS PASSIVAS
REPASSES RECEBIDOS 0,00 REPASSES CONCEDIDOS 5.207.630.173,76

DEVOLUÇÃO DE REPASSES CONCEDIDOS 29.689.705,16

Total das Transferências Ativas 29.689.705,16 Total das Transferências Passivas 5.207.630.173,76

EXTRA-ORÇAMENTÁRIA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA
DEVEDORES DIVERSOS, PARTICULARES 21.549.085.396,85 DEVEDORES DIVERSOS, PARTICULARES 21.546.638.327,57
DEVEDORES DIVERSOS, PÚBLICOS 26.843.932,92 DEVEDORES DIVERSOS, PÚBLICOS 122.953.742,24
CREDORES DIVERSOS, PARTICULARES 12.599.915.672,52 CREDORES DIVERSOS, PARTICULARES 12.601.740.656,65
CREDORES DIVERSOS, PÚBLICOS 1.222.772.110,86 CREDORES DIVERSOS, PÚBLICOS 1.218.535.491,52
CRÉDITOS DE CONTRIBUINTES 122.290.898,38 CRÉDITOS DE CONTRIBUINTES 118.955.686,76
DEPÓSITOS DIVERSOS 390.920.227,07 DEPÓSITOS DIVERSOS 124.841.096,59
EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 425.137.212,62 RESTOS A PAGAR 1.918.604.682,46
CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR 605.742.973,80

Total da Receita Extra-Orçamentária 36.942.708.425,02 Total da Despesa Extra-Orçamentária 37.652.269.683,79

SALDO DISPONÍVEL DO EXERCÍCIO ANTERIOR SALDO DISPONÍVEL PARA O MES SEGUINTE
CAIXA 3.450,78 CAIXA 3.525,83
BANCOS 27.807.238,37 BANCOS 132.688.756,85
BANCOS, CONTAS ESPECIAIS 57.484.405,54 BANCOS, CONTAS ESPECIAIS 99.296.490,26
APLICAÇÕES FINANCEIRAS 6.125.658.260,23 APLICAÇÕES FINANCEIRAS 6.679.718.109,89

Total Saldo Disponível do Exercício Anterior 6.210.953.354,92 Total Saldo Disponível para o Mês Seguinte 6.911.706.882,83

Total 75.036.458.427,45 Total 75.036.458.427,45

Nota: O fechamento financeiro contábil deste mês ainda não foi concluído.

-1.688.062.636,28DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE

Receita Despesa

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Balancete Financeiro de Outubro/2014

RECEITAS DE CAPITAL 832.090.619,31

      Anexo 13 - Lei 4.320/64

em R$

Margarete Tizue Nakamae Takaoka
Diretor do Departamento de Contadoria-Subst

 CRC1SP149707/O-1

  Marcelo Pierantozzi Gonçalves
  Diretor da Divisão de Contabilidade

CRC1SP194005/O-4

 Rogério Ceron de Oliveira
Subsecretário do Tesouro Municipal

CPF 291.717.208-80

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2014-11-20T02:37:54-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento